МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

CЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

________________________________________________________________

Протокол № 3

публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета

 О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ  Звездное»

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, литер «А», конференц-зал

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Дата: 02 октября  2025 года

Время проведения публичных слушаний: 11:00 часов.

Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Председатель публичных слушаний – Ванеев Алексей Сергеевич – руководитель

Аппарата Муниципального Совета.

2. Секретарь публичных слушаний – Дембицкая Ксения Николаевна – ведущий

специалист Аппарата Муниципального Совета.

Члены комиссии:

3. Волкович Виктория Марьяновна Глава МА МО Звездное

Присутствовали: жители внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в количестве –

12 человек (список прилагается).

СЛУШАЛИ:  председателя публичных слушаний  Ванеева А.С.:

        Огласил тему слушаний. Проинформировал о порядке проведения публичных

слушаний, числе участников, установил регламент проведения публичных слушаний

согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях в

муниципальном образовании  муниципальный округ Звездное.

        Сообщил, что проект решения Муниципального Совета  «О внесении изменений и

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное»  был опубликован в

специальном выпуске газеты «Звездная газета» № 7 от 22.09.2025 года и размещен на

официальном сайте МО Звездное в разделе «Муниципальный Совет», подразделе

«Проекты решений», в федеральной государственной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций).

2

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Звездное

(утв. решением Муниципального Совета МО  Звездное от 26.05.2016 № 3-2).

         Также сообщил, что до начала проведения публичных слушаний письменных

замечаний или предложений по проекту решения Муниципального Совета «О внесении

изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное», не

поступало.

         Доложил участникам публичных слушаний проект решения Муниципального Совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное», дал разъяснения о правовых основаниях, вносимых в Устав изменений.

               Предложил участникам публичных слушаний обращаться с предложениями и

замечаниями по вынесенному на публичные слушания проекту решения Муниципального

Совета  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное»»

           Замечаний и предложений по указанному проекту от жителей муниципального

образования Звездное не поступило.

  Председатель публичных слушаний Ванеев А.С.:

   Внес предложение для голосования: Одобрить проект решения Муниципального Совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное»

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Муниципального Совета  «О внесении изменений и

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное».

2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО Звездное утвердить решение «О

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 12  чел.

«Против»  -  0  чел.

«Воздержались» -  0 чел.

Председатель комиссии:                                                              Ванеев А.С.

Секретарь комиссии:                                                                    Дембицкая К.Н.

Члены комиссии:                                                                           Волкович В.М.